
大水総第 １４９４号 

 令和元年１１月１９日 

関係各位 

大分市上下水道事業管理者 三重野 小二郎

維持工事等簡易な工事に係る施工計画書の簡素化の試行について（通知） 

 時下、ますますご清栄のことと存じます。 

日ごろから上下水道事業につきましては、ご理解とご協力をいただき、厚く

御礼申し上げます。 

さて、建設工事に携わる皆様方におかれましては、日頃からその着工に先立

ち、現地の状況、関連工事等について綿密な調査を行い、施工計画書を作成し

ていただいていることと存じますが、担い手不足が深刻化する建設産業におけ

る業務効率を高める取り組みの一環として、施工計画書の簡素化を試行するこ

ととしましたので、皆様にご周知をして取り組みを進めていただきますようよ

ろしくお願い申し上げます。 

１．対象工事 

・大分市上下水道局が発注する工事のうち、取組１、取組２に該当する工事 

２．取組内容

・取組１ 

維持工事等簡易な工事（小規模な工事（設計額５００万円未満の工事））に

ついて、監督員の承諾により記載内容の一部を省略できることとする。

（別紙１「維持工事等簡易な工事」）

・取組２ 

少額随意契約工事（設計額１３０万円以内の工事）について、監督員の承諾

によらず原則省略とする。

（別紙２「少額随意契約工事」）

３．適用   

・通知日以降に提出する施工計画書より適用


